

Datum
2012-04-26Dnr/Beteckning
TSG 2012-196Ert datum
2012-02-24Er beteckning
Fi 2012/415Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen
103 33 Stockholm

Skatteverkets hemställan om lagändring angående socialförsäkringsavgifter på inte inkomstbeskattade ersättningar m.m.

Sammanfattning

Transportstyrelsen har inget att erinra mot förslaget.

Transportstyrelsen anser att det är positivt att alla i Sverige bosatta sjömän får rätt till ett lika omfattande socialförsäkringsskydd som personer som bor och arbetar i land.

Transportstyrelsen observerar att hemställan inte innehåller någon information om hur Skatteverket ska kontrollera vilka sjömän som arbetar på utländska fartyg och som har ingått socialförsäkringsavtal. Eftersom Transportstyrelsen saknar ett register över sjömän som arbetar på utländska fartyg kan Transportstyrelsen inte vara behjälplig i denna del.

Transportstyrelsens synpunkter

Transportstyrelsen har inget att erinra mot förslaget. Transportstyrelsen noterar att hemställan inte i sak behandlar den föreslagna ändringen i prop. 2011/12:35 om att utöka den arbetsbaserade socialförsäkringen till att omfatta sjömän som arbetar på utländska fartyg, men likväl en eventuell konsekvens till en sådan ändring.

Transportstyrelsen anser att det är positivt att även de sjömän som är bosatta i Sverige men som arbetar på utländska fartyg får tillgång till samma socialförsäkringsskydd som personer som både är bosatta och arbetar på land i Sverige. Mot denna bakgrund stödjer Transportstyrelsen de föreslagna ändringarna i regelverket kring socialförsäkringsavtal.

Transportstyrelsen noterar att förslaget innebär att sjömannen genom ett sådant avtal blir skyldig att registrera sig som arbetsgivare och att redovisa

lön och eventuella förmåner i en skattedeklaration, samt att varje månad betala in arbetsgivaravgifter. Transportstyrelsen noterar också att det inte framgår av hemställan hur Skatteverket ska kontrollera vilka sjömän som arbetar på utländska fartyg och som har ingått socialförsäkringsavtal. Transportstyrelsen för inget register över sjömän som arbetar på utländska fartyg, och kan därför inte vara behjälplig i denna del.

Detta ärende har beslutats av stabschef Jacob Gramenius, GD-stab. I den slutliga handläggningen av ärendet deltog sjöfartsdirektör Per Nordström, chefen för rättsenheten Anna Törnqvist, chefen för rättssektionen Adam Löf, och jurist Andrea Ahlberg, den senare föredragande.

Jacob Gramenius
GD-stabschef